
říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 1

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz, kultura@ledenice.cz tel. č.: 387 995 357

Říjen 2015 Zdarma

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 26. 8. 2015

Rada městyse schválila:
� smlouvu o bezplatné výpůjčce části pozem-

ku parc. č. 294/2 v k. ú. Ledenice s Českou
poštou, s. p., Praha, za účelem umístění lis-
tovní doručovací schránky – veřejně pros-
pěšného zařízení.
� smlouvu o zřízení věcného břemene na po-

zemcích městyse Ledenice parc.č. 3819/3,
3831/2, 3832/1 a 3845/4 v k. ú. Ledenice
s E.ON Distribuce, a. s. pro stavbu „Ledeni-
ce, šatny – kabel NN“, v souladu se Smlou-
vou o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene ze dne 1. 12. 2014.

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 23. 9. 2015

Rada městyse schválila:
� zadání zakázky malého rozsahu včetně vý-

běrového řízení na akci „Zpracování pro-
jektové dokumentace pro stavební povolení
– kanalizace a ČOV Zaliny“
Rada městyse jmenuje členy hodnotící ko-
mise pro výběr uchazečů v tomto složení:
Ing. Michal Vazač – předseda
Mgr. Vladislav Šesták –  náhradník
Jiří Beneda – člen
Mgr. Jiří Cukr – náhradník
Pavel Viktora – člen
Stanislav Bláha – náhradník
� ukončení nájmu bytu č. 30/A v DPS po ná-

jemci Janu Marešovi k 30. 9. 2015. Rada
městyse schválila přidělení uvolněného
bytu č. 30/A v DPS novému nájemci panu
Františku Mackovi od 1. 11. 2015 za před-
pokladu, že vybraného nájemce bytu schvá-
lí také sociální odbor Magistrátu města
České Budějovice.
� žádost Libuše Mrázkové o prodloužení ná-

jmu bytu č. 3 v bytovém domě č. p. 86
v Ledenicích. S nájemcem paní Libuší
Mrázkovou bude uzavřena nájemní smlou-
va na byt č. 3 od 1. 10. 2015 na dobu určitou
do 30. 9. 2018.
� navýšení nájemného za l m2 podlahové plo-

chy bytů v Domě s pečovatelskou službou
v Ledenicích od 1. 10. 2015 o průměrnou
míru inflace za r. 2014. Od 1. 10. 2015 je ná-
jemné bytů v DPS ve výši 52,66 Kč/m2 pod-
lahové plochy bytu.

� uzavření smlouvy o užívání vyhrazeného
parkovacího místa č. 16 na parkovišti Na
Oborách od 1. 10. 2015 na dobu neurčitou
s žadatelkou paní Ivanou Kudrnovou za
úhradu 1.200 Kč/ročně vč. DPH, v roce 2015
za úhradu poměrné části tj. 300 Kč vč. DPH.

Rada  městyse neschválila:
� pacht pozemku parc. č. 3615/1 (ostatní plo-

cha) o výměře cca 586 m2 v k. ú. Ledenice,
žadatelce Pavlíně Vazdové za účelem pase-
ní hospodářských zvířat (ovcí a koz).

Rada  městyse odložila:
� do příštího zasedání rady rozhodnutí o pro-

nájmu pozemků v k. ú. Ledenice:
– parc. č. 3612/6 (ostatní plocha) o výměře

134 m2,
– parc. č. 316/12 (ostatní plocha) o výmě-

ře  36 m2

žadatelce Kristýně Koubové za účelem par-
kování firemních vozů a k manipulaci s ma-
teriálem související s živností provozovanou
v objektu č.p. 69 v Truhlářské ulici v Lede-
nicích.
� do příštího zasedání rady rozhodnutí o uzav-

ření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení
věcného břemene na části pronajatého po-
zemku městyse Ledenice parc. č. KN
1011/3 v k. ú. Zborov Jiřímu Heřmanovi a
Renátě Floriánové pro stavbu zkušebního
vrtu na pitnou vodu u rekreační chaty ev. č.
101, jejímiž vlastníky jsou Jiří Heřman a
Renáta Floriánová. Do příštího zasedání
rady předloží Osadní výbor Zborov své pí-
semné stanovisko k žádosti J. Heřmana a R.
Floriánové o uzavření smlouvy.

Rada městyse projednala:
� žádost Rodinného centra Ledňáček o bez-

platné užívání kulturního sálu „U Králů“ na
kurzy angličtiny organizované Rodinným
centrem Ledňáček pro děti z Ledenic, pod
vedením lektorky paní Smížškové v těchto
termínech:
– od 5. 10. 2015 každé pondělí od 15.15

do 16.15 hodin (děti ve věku 3 až 4 roky)
– od 7. 10. 2015 každou středu od 15.00

do 16.00 hodin (děti ve věku 5 až 6 let)
Rada městyse doporučuje starostovi jednat
s ředitelem ZŠ Ledenice o poskytnutí vhod-
ných prostor v budově školy k těmto úče-
lům.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva
městyse Ledenice ze dne 9. září 2015

Zastupitelstvo městyse Ledenice
I. ruší platnost

– stávajícího územního plánu obce Lede-
nice

II. bere na vědomí:
– důvodovou zprávu pořizovatele o průbě-

hu pořizování územního plánu
– vypořádání připomínek dle přílohy č. 2

tohoto usnesení, toto vypořádání je též
součástí textové části odůvodnění územ-
ního plánu Ledenice

III. schvaluje rozhodnutí:
– o námitkách uplatněných k návrhu

územního plánu Ledenice dle přílohy č.
1 tohoto usnesení dle § 172 odst. 5 záko-
na č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, tato tabulka je též
součástí textové části odůvodnění územ-
ního plánu Ledenice

– o vydání územního plánu Ledenice for-
mou opatření obecné povahy dle § 6

Zapište si do diáře …
Pátek 16. 10. v 17 h

HORA SVĚTLA
loutková pohádka
Divadla Kejklíře Slávka

Neděle 18. 10. ve 14 h
DRAKIÁDA

Sobota 24. 10. od  9 h
TRADIČNÍ VÝLOV
RYBNÍKA PARČÁK

Sobota 24. 10. od 10 h
19. ROČNÍK TRADIČNÍHO
VÝLOVU PAZDERNICKÉHO
RYBNÍKA V ZALINECH

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD
Čtvrtek 5. 11. v 18 h

PŮLHODINKA
S KRONIKÁŘEM

Sobota 7. 11. v 18 h
9. ROČNÍK FESTIVALU
LED&ice 2015

Neděle  8. 11. v 17 h
ŽESTĚ  DVĚSTĚ
Koncert duchovní hudby
v ledenickém kostele

Další info unvitř

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu,
ve znění pozdějších předpisů (dále též
jen „stavební zákon“), za použití ust.
§ 43 odst. 4 a § 55 odst. 2 stavebního zá-
kona, § 171 a následujících zákona
č. 500/2004, správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů (dále též jen „správní
řád“), § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky
č. 500/2006 Sb., o územně analytických
podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence územně plá-
novací činnosti, ve znění pozdějších
předpisů a po ověření dle § 54 odst. 2 sta-
vebního zákona

IV. ukládá
− starostovi městyse dle § 173 odst. 1

správního řádu ve vazbě na § 172 odst. 2
správního řádu oznámit vydání územní-
ho plánu Ledenice veřejnou vyhláškou a
zajistit povinnosti dle § 165 stavebního
zákona.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup nemovitostí v k. ú. Ledenice od ob-

chodní společnosti T. R. S. obchodní spo-
lečnost s. r. o. Ledenice:
− objekt občanské vybavenosti bez č. p. a

č. e. na pozemku parc.č. st 665,
− pozemek parc. č. st. 665 o výměře

127 m2 (zastavěná plocha a nádvoří),
− část pozemku parc. č. 94/1 . oddělené dle

GP č. 1411-62/2015 jako parc. č. 94/3
o výměře 181 m2 (ostatní plocha/mani-
pulační plocha),

– pozemek parc.č. 94/2 o výměře 136 m2

(ostatní plocha/manipulační plocha).

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup nemovitostí v k. ú. Ledenice od spo-

luvlastníků Vladimíra Dědoucha a Marty
Dědouchové:
− budovu č. p. 70 na stavebním pozemku

parc. č. st. 12 za smluvní cenu,
− pozemek parc. č. st. 12 o výměře 801 m2

(zastavěná plocha a nádvoří) za smluvní
cenu.

� prodej části pozemku parc.č. 1575/1, od-
dělené geometrickým plánem o výměře
70 m2 (trvalý travní porost) v k. ú. Ohraze-
ní, žadatelce Lence Dvořákové za smluv-
ní cenu.
� podání žádosti městyse Ledenice o výpůjč-

ku pozemku parc. č. 718/4 (ostatní plocha)
o výměře 623 m2 v k. ú. Zborov od Úřadu
pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých za účelem zachování přístupu k požár-
ní nádrži.
� v souladu s usnesením zastupitelstva č. 76

ze dne 4. 3. 2015, výkup na základě kupní
smlouvy od spoluvlastníků Jaroslava Vaňa-
ty a Vlasty Vaňatové části pozemku parc.č .
KN 2232 v k. ú. Zborov – Ohrazeníčko
o výměře 150 m2, oddělené geometrickým
plánem na stavbu vodovodního řadu pro
plánovanou zástavbu území rodinnými
domy, za symbolickou smluvní cenu.
� rozpočtovou změnu č. 5 za období září 2015

ve znění dle přílohy zápisu.

Zastupitelstvo městyse souhlasí:
� se záměrem RNDr. Tomáše Ditricha, PhD.,

z katedry biologie Pedagogické fakulty při
Jihočeské univerzitě v Č.Budějovicích, tj.
s podáním žádostí o poskytnutí podpory
v rámci Operačního programu Životního
prostředí 2014-2020 v rámci prioritní osy 4
(Ochrana a péče o přírodu a krajinu), kon-
krétně oblasti 4.2 – Posílit biodiverzitu. Žá-
dost o podporu bude určena na terénní
úpravy (případně i další opatření na podpo-
ru biodiverzity) v bývalé pískovně Ledeni-
ce (GPS N 48°56.334´, E 14°38.759´),
spočívající v přeskupení navozeného sub-
strátu a vytvoření několika drobných vod-
ních ploch (tůněk) a písčin. Součástí
záměru bude také osvěta a výchova veřej-
nosti (informační tabule apod.).
Zastupitelstvo městyse, v případě uskuteč-
nění tohoto záměru, souhlasí s případnými
opatřeními, jako zavedení plochy této býva-
lé pískovny do Územního systému ekolo-
gické stability (ÚSES); jejím vyhlášením
jako přechodně chráněné plochy (podle
§ 13 zákona 114/1192 Sb. o ochraně příro-
dy a krajiny ve znění pozdějších právních
předpisů); a změna druhu pozemku z lesní
plochy (o výměře přibližně 0,8 ha) na vodní
plochu (zamokřenou plochu).
Tento souhlas zastupitelstva nenahrazuje
žádná rozhodnutí orgánů státní správy, kte-
rá jsou pro změny pozemků zapotřebí.

SMS – zprávy z radnice – NOVÁ REGISTRACE
Vážení spoluobčané, již od roku 2003 vám nabízíme jednoduchý

a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění v městysi.
Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost zajišťujeme pro vás
provoz SMS InfoKanálu městyse, který umožňuje zasílání důleži-
tých informací na zaregistrovaná čísla vašich mobilních telefonů
v krátkých textových zprávách (SMS).

Vzhledem k aktualizaci a zefektivnění systému
prosíme o přeregistraci dle instrukcí níže, a to
do konce roku 2015.

Chcete dostávat včasné informace například o:
¡ plánovaných odstávkách vody, vzniklých haváriích a stavu jejich

řešení?
¡ plánovaných přerušeních dodávek elektrické energie, popř. plynu?
¡ uzavírkách místních komunikací?
¡ termínech mimořádných svozů odpadu?
¡ konání kulturních a společenských akcí?
¡ mimořádných změnách v provozní době úřadu městyse apod.?

a další užitečné informace spojené se životem v našem městysi?

Zajistěte si tyto informace tím, že se ZAREGISTRUJETE! Jak?
1. online nebo 2. SMSkou nebo 3. osobně v kanceláři účtárny městy-
se Ledenice.

Jak registrovat online?
Pomocí webového formuláře na webových stránkách městyse.
Hledejte tento obrázek  na úvodní straně webu.
Nebo se registrujte přímo zde:
www.infokanal.cz/cweb/reg/LEDENICE

Pomocí registračního online formuláře můžete
svou registraci později upravit nebo registraci
zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS?
SMS napište, prosím, ve tvaru dle vašeho bydliště:
Bydlíte-li přímo v Ledenicích:
REGISTRUJmezeraLEDENICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNE

Pro obyvatele místních částí Ohrazení, Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny
a Zborov  je  SMS   ve tvaru:
REGISTRUJmezeraNAZEVMISTNICASTImezeraCISLOPOPISNE

-   dvojslovné názvy oddělte mezerou
-   pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné přidat mezeru

a slovo EVID
SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu:  387 995 357
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer
mezi slovy, zejména u víceslovných názvů ulic.
Příklady SMS zpráv z SMS InfoKanálu městyse:
Zprávy z úřadu:
IK LEDENICE od utery 7. 4. bude v Ledenicich probihat

strojni cisteni komunikaci. Prosime ridice o ohledu-

plne parkovani.

IK LEDENICE dnes LEDENICKA MAJKA u Horni Jamy. Prog-

ram pro deti od 16 h, staveni majky v cca 17 h. Hraje

MAGION. Bohate obcerstveni. Tesime se na Vas.

Poznámka: IK = InfoKanál
Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umož-

níme doručení SMS také na pevnou linku v hlasové podobě. Pro re-
gistraci pevného čísla prosím volejte: 387 995 357 nebo zašlete e-mail
s žádostí o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné
údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS.

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím,
obracejte na úřad městyse. Další informace získáte rovněž na webo-
vých stránkách www.infokanal.cz a www.ledenice.cz.

Vážení občané, využíváním SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit
život v našem městysi. Věříme, že budete se službou i nadále spoko-
jeni, proto, prosím, neváhejte a registrujte se.
Jen dobré zprávy přeje vedení městyse Ledenice.



říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

CO VÁS ZAJÍMÁ
Pane starosto, co se kope v ulici 5. května?

V části ulice probíhá výstavba vodovodu a kanalizace. Provádí ji fir-
ma Stavitelství Matourek s. r. o., se kterou byla uzavřena smlouva na
základě výběrového řízení ze dne 20. 7. 2015. Samotná stavba je reali-
zována dle projektové dokumentace z roku 2012. Po dokončení stavby
budou na vodovodní a kanalizační řad připojeny stávající objekty a
bude umožněno připojení ze stavebních parcel, které se nacházejí
v dané lokalitě.

A nějaké další důležité informace občanům?

Snad jen to, že po několika odkladech, především z důvodu projed-
nání a zapracování připomínek, byl na posledním zasedání Zastupitel-
stva městyse Ledenice schválen nový územní plán.

Nahlédnout do něj občané mohou i na internetových stránkách měs-
tyse: www.ledenice.cz.

Pane starosto, děkuji Vám za rozhovor. jk

Ilustrační foto

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM
Všichni ještě vzpomínáme na letošní krásné a horké léto, které

přálo koupání a všem letním aktivitám.
Bohužel sucho, které toto teplé počasí provázelo, bylo příčinou zvý-

šeného počtu požárů téměř po celé republice. Ne jinak tomu bylo i v Ji-
hočeském kraji a v našem blízkém okolí, kde u několika požárů vydatně
pomáhali ledeničtí dobrovolní hasiči. Všem patří moje poděkování,
zvláště zásahové jednotce, která po celé kritické letní období držela
zvýšenou pohotovost.

Připojuji děkovný dopis pana plk. Ing. Lubomíra Bureše, který mě
velice potěšil a věřím, že potěší i všechny naše dobrovolné hasiče.

Jiří Beneda, starosta
Vážený pane starosto.
Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval za součinnost a vynikají-

cí spolupráci jednotky sboru dobrovolných hasičů Vaší obce při prová-
dění hasebních prací v místní i územní působnosti jednotky požární
ochrany. V důsledku mimořádných klimatických podmínek v průběhu
letních měsíců došlo na území Jihočeského kraje k mimořádnému ná-
růstu počtu požárů. Jednotka požární ochrany Vaší obce se významně
podílela na jejich likvidaci.

Velice si vážíme osobního přístupu, aktivního nasazení a vytrvalosti
členů jednotky požární ochrany Vaší obce. Dobrovolní hasiči svou
akceschopností prokázali odborný přístup a morální kvality. Společ-
ným postupem při hašení požárů jsme tak dokázali ochránit životy,
zdraví, majetek občanů a životní prostředí Jihočeského kraje. Zvýšená
zásahová činnost, která se bezodkladně prováděla jak v denních tak
v nočních hodinách, kladla zvýšené nároky na zasahující členy jedno-
tek požární ochrany v rodinném i pracovním životě. Hluboce si vážíme
dlouhodobé vzájemné spolupráce a jejich dobrovolné činnosti, která je
založena na osobním nasazení jednotlivců.

S úctou, plk. Ing. Lubomír Bureš,
ředitel HZS Jihočeského kraje,vrchní rada

VÝZVA

Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových vyzývá,

podle § 65 pdst. 3 zákona č. 256/2013 Sb., katastrální
zákon, vlastníky nemovitostí a další oprávněné osoby,

kteří nejsou označení v katastru nemovitostí dostatečně
určitě, jak vyžaduje katastrální zákon, aby se přihlásili

ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně
příslušného pracoviště Úřadu pro zastupování státu

ve věcech majetkových.
Aktualizovaný seznam nemovitostí, jichž se tato výzva týká, je

zveřejněn na www.ledenice.cz, na elektronické úřední desce i na
úřední desce před radnicí.

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových tímto upozor-
ňuje na skutečnost, že pokud se vlastník nemovité věci ve lhůtě stano-
vené v § 1050, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. do
31. 12. 2023, má se za to, že ji opustil. Potom ve smyslu § 1045, odst.
2 tohoto zákona připadne opuštěná věc do vlastnictví státu.

Z mateřské školy
Se začátkem nového školního roku se po prázdninách otevřely

také dveře mateřské školy. Děti se po letních radovánkách vrátily do
svého známého prostředí, mezi své kamarády, za svými učitelkami
a přivítaly také nové děti, pro které byl vstup do školky velkou ne-
známou. Pro mnohé prvním odloučením od maminky a tatínka. Paní
učitelky jim s adaptací na vše nové velice rády pomáhají, nemalou
zásluhu na usměvavých tvářích bez slziček mají i stávající děti,
které mezi sebe nové kamarády velice rády přijaly.

Tento školní rok byly otevřeny 4 třídy. Třída Koťátek je pro ty
nejmenší, třída Ježků pro děti čtyřleté, třída Pejsků přivítala před-
školáky a v dubnu nově otevřená třída Sluníček je pro děti starší
a pro několik dětí předškolních.

V tomto roce se můžeme těšit na spoustu společných zážitků, na
plno krásných divadelních představení, určitě si něco dobrého upe-
čeme z ovocných plodů podzimní zahrady, čekají nás oblíbené vá-
noční dílny, kde si společně s rodiči něco vyrobíme na památku
a nasajeme vánoční atmosféru u koled a milého povídání. Určitě do
školky přiletí i Ježíšek s nadílkou, ale to ještě předtím se musíme vy-
zpovídat čertovi a Mikulášovi. Prožijeme masopustní veselí, poje-
deme na výlet, oslavíme společně svátek maminek, užijeme si
spoustu zábavy na Den dětí a zamáváme budoucím školákům. Čeká
nás toho mnoho krásného a my, paní učitelky, se na tu dětskou
radost, dětskou zvídavost moc těšíme a všem přejeme úspěšný a
radostný školní rok 2015/2016.

Za kolektiv učitelek MŠ Ivana Martínková
foto Aleš Herda



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci říjnu oslaví své jubileum

70 let
Karel Kalousek

75 let
Ludmila Tomášková

80 let
Stanislava Šimečková

82 let
Miloslav Tomandl

83 let
Karel Mejta
Milada Hlaváčová
Marie Trumpfová
Marie Tůmová

85 let
Božena Hejnová

86 let
Karel Horák

89 let
Alžběta Filipová

Žádáme jubilanty, kteří nechtějí být zve-
řejněni v rubrice Kronika života, aby
svůj požadavek sdělili osobně na Úřad
městyse Ledenice nebo telefonicky na
tel. č. 387 995 437, 606 443 518, případ-
ně e-mailem na kultura@ledenice.cz.

Děkujeme redakce

Naposledy jsme se rozloučili:
t s panem Janem Marešem z Ledenic,

zemřel 5. 9. ve věku nedožitých 83 let,
t s paní Věrou Šimkovou z Ledenic,

zemřela 19. 9. ve věku 83 let.

Místní knihovna Ledenice nabízí literární novinky
Pro děti a mládež:
Václav Čtvrtek

Pohádky z pařezové chaloupky
Ester Stará

Strč prst skrz krk
– logopedické říkanky

Jan Payne
Pravda, nebo lež? Jak se rozhodneš?

David Burnie
Obrazový atlas dinosaurů pro nejmenší

Jiří Dvořák Slabikář slušného chování
Hana Primusová Krakonošovy pohádky

Pro dospělé čtenáře:
Michaela Klevisová

Ostrov šedých mnichů
Jana Abrahámová

Útěk na druhý břeh
Jitka Ludvíková

Můj manžel má jinou, no a co?!

David Lagercrantz
Dívka v pavoučí síti

Iva Hlaváčková Lovec osudů
Otomar Dvořák

Dědicové bláznivého Maxmiliána
Kamenné otazníky české historie

Věra Řeháčková Sama proti času
Liane Moriarty Sedmilhářky
Jana Pronská Slané prokletí
Jeffery Deaver Příští oběti

Krvavá řeka
Daniele Steel Borec
Ottův turistický průvodce

Jižní Čechy – západ
Ottův turistický průvodce

Jižní Čechy – východ
Michael Connelly

Rozsudek ráže 9

DIAMANTOVÁ SVATBA
Dne 3. září navštívil starosta městyse Jiří

Beneda společně s matrikářkou Janou Havlo-
vou manžele Emílii a Ing. Františka Hlouška
z Ledenic, aby jim poblahopřáli ke krásnému a
zároveň vzácnému výročí – diamantové svat-
bě. Diamanty mají jiskru, která se blyští z kaž-
dého pohledu, ale jejich nádherných šedesát
let je v porovnání s nimi mnohem zářivějších!

Ještě jednou gratulujeme a přejeme Vám,
aby budoucí léta byla tak krásná jako ta minulá!

redakce Ledenického zpravodaje

Setkání s biotronikou
Společenství Josefa Zezulky

vás zve na přednášku biotronika

Tomáše Pfeiffera
v neděli 1. 11. 2015 v 15 h

do Č. Budějovic, Clarion Congress Hotel,
Pražská tř. 14.

Na závěr proběhne biotronické
působení formou rozloučení.

Vstupné dobrovolné. www.dub.cz

Aktuálně jsou ve fondu knihovny k zapůjčení i knihy pro dětské i dospělé čtenáře z nového
výměnného souboru Jihočeské vědecké knihovny.

Zveme na semináře pro pečující
Máte blízkého, který je po úraze, nemoci anebo náhlé zdravotní příhodě, která mu znemožňu-

je dále fungovat samostatně ve svém domově? Uvažujete, že zajistíte potřebou pomoc a péči, ale
váháte, co všechno taková starost obnáší? Přijměte pak pozvání na semináře s lektorkou Mila-
dou Šanderovou, zdravotní sestrou, pedagožkou a propagátorkou domácí péče.

V sobotu 10. října od 9 hodin v domě s pečovatelskou službou v Borovanech proběhne první
ze setkání. Co je v péči o nemohoucího důležité? Jak sledovat příjem tekutin, jak ošetřovat drob-
né rány? Na co má pečující nárok (na jaké pomůcky, odborné vyšetření aj.)? Kdo pomůže se
zdravotnickými úkony doma, na koho se obracet s akutními problémy atp.

Druhý seminář bude o týden později, v sobotu 17. října také od 9 hodin. Toto dopoledne bude
zaměřeno na polohování imobilních klientů, přesazování z lůžka na vozík, manipulaci při hygie-
ně, ať už na lůžku anebo v koupelně. Jak si chránit svá záda a šetřit energií tak, abychom péči
zvládali dlouhodobě a nepřipravili se při ní o své vlastní zdraví.

Semináře jsou určeny pro rodinné pečující, ale i ty, kteří o péči teprve uvažují a mají kolem roz-
hodování se ještě mnoho nezodpovězených otázek anebo pro ty, které jednoduše toto téma zajímá.
Abychom dokázali zodpovědět co nejkonkrétněji, máte možnost předem zasílat své dotazy na lek-
torky (při druhém semináři bude přítomna fyzioterapeutka) na e-mail: info@archaborovany.cz
anebo přijít osobně k nám do kanceláře v domě s pečovatelskou službou v Borovanech a kon-
krétní dotazy či situace, ve kterých si nevíte rady popsat. Stejně tak si můžete určit, zda vás více
zajímá problematika lidí po cévních mozkových příhodách, lidí trpících Alzheimerovou choro-
bou a péče o ně anebo cokoliv jiného s čím se doma při péči/starosti o blízkého potýkáte. Vstup-
né na každý ze seminářů je 150 korun. Není nutné se předem přihlašovat. Malé občerstvení je
zajištěno.

Semináře jsou organizovány v rámci Týdne sociálních služeb, který celorepublikově pořádá
Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, které jsme členy. V rámci těchto dopolední se
také můžete nezávazně přijít podívat a informovat o naší službě, o možnostech podpory a
pomoci v domácnostech klientů.

Budeme se na vás těšit. Monika Strapková, pečovatelská služba ARCHA Borovany



říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

TŘI ZAJÍMAVÁ KULATÁ VÝROČÍ TĚCHTO DNŮ
Prakticky každý den si můžeme připomenout nějaké výročí spojené

s minulostí našeho městyse. S podrobnějším poznáváním někdejšího
života v Ledenicích, což je nikdy nekončící práce, se nacházejí další
nové pozoruhodné skutečnosti, které dosud nebyly známé a čekaly na
své objevení. O tři zcela čerstvé bychom se s vámi dnes chtěli podělit.

Kdo sledoval televizní pořad Tajemství rodu Jiřiny Bohdalové, vy-
sílaný 1. září 2015, dozvěděl se podrobnosti o otci známé herečky
Františku Bohdalovi, narozeném před 110 lety, 21. listopadu 1905.
Zazněly podrobné informace o tom, jak byl v padesátých letech sledo-
ván, vyslýchán a zatčen Státní bezpečností. V pořadu bylo také zmí-
něno, že se narodil v Mojném u Velešína a že byl truhlářem. Bohužel
už tam nezaznělo, že se truhlářskému řemeslu učil ve dnech 15. března
1922 až 15. června 1925 v Ledenicích u mistra Vojtěcha Pekaře na Hra-
dě (čp. 98), což tvůrci pořadu věděli (roku 2013 během příprav si pro-
hlédli archivní dokumenty, které toto potvrzují a zavítali dokonce i na
obhlídku do Ledenic). Při finálním zpracování je však výrazněji zaujaly
pasáže Bohdalova života v padesátých letech, které zcela neadekvátně
tvořily prakticky polovinu pořadu.

Druhé výročí je spojeno s úmrtím Jindřicha Šimona Baara, který
svou životní pouť dokončil před devadesáti lety, 25. října 1925 ve věku
56 let. Většina jej bude znát jako spisovatele (Hanýžka a Martínek, Jan
Cimbura, Paní komisarka), ale on byl především katolickým knězem.
Za svůj život působil na několika farách, avšak nejvíce je spojován se
svým rodným městečkem Klenčím pod Čerchovem, kde také skonal,
byl pohřben a dnes má i muzeum. Na přelomu 19. a 20. století se mladý
Baar zapojil do činnosti hnutí Katolické moderny a spolku Jednoty ka-
tolického duchovenstva, které požadovaly obrodu církve. Patřil k jejich
předním činitelům a funkcionářům stejně jako František Jan Kroiher.
Oba spolupracovali, vzájemně se navštěvovali (pobyt J. Š. Baara máme
v Ledenicích doložen např. v červnu 1924) a čile mezi sebou korespon-
dovali (Kroiher jej někdy familiérně oslovoval „Má roztomilá Báruš-
ko“). Když Baar v roce 1925 zemřel, vedl jeho pohřební průvod
(kondukt) právě blízký přítel, ledenický děkan a senátor Kroiher. Ten

nechyběl 6. července 1933 při odhalení pomníku J. Š. Baara v lokalitě
Výhledy nad Klenčím, v roce 1935 stál u vzniku Baarovy společnosti pro
studium a propagaci Chodska a také např. korigoval rukopis obsáhlého
Baarova životopisu od Františka Teplého, který vyšel v roce 1937 pod
názvem Ze života Jindřicha Šimona Baara.

Poslední neméně zajímavé výročí se týká rakouské vědkyně Edith
Kristan-Tollmann, od jejíhož úmrtí uplynulo 25. srpna dvacet let. Jedná
se o dceru učitele Eduarda Kristana, která se narodila 14. dubna 1934 ve
Vídni. Otec poté vyučoval v Domažlicích, Netolicích a Ledenicích (v le-
tech 1943–1945 působil jako radiotelegrafista ve wehrmachtu). Edith
u nás navštěvovala v letech 1941–1944 tři ročníky německé obecné
školy. Po válce musela rodina odejít do Rakouska, kde Edith nejprve
vystudovala učitelský ústav a poté na vídeňské univerzitě geologii, pa-
leontologii a petrografii (1959). Ve své profesi se specializovala na vý-
zkum organizmů v období druhohor a kvůli výzkumům procestovala
celý svět (např. Austrálie, Čína, Írán, Japonsko, Mexiko, Nová Guinea).
Zabývala se také teologicko-archeologickými problémy a okolnostmi
možného vzniku života na zemi. Jejím manželem byl od roku 1959 geo-
log Alexander Tollmann (1928–2007), se kterým žila na hradě v obci Al-
brechtsberg an der Grossen Krems (nelze nezmínit, že partnerskou obcí
je jihočeský Římov). Oba také byli členy mnoha vědeckých organizací a
společností, přednášeli na univerzitách (Edith byla od roku 1982 profe-
sorkou), publikovali řadu odborných studií a zaobírali se protijaderným
bojem a ochranou životního prostředí (Alexander byl v tomto směru i po-
liticky aktivní). Mgr. Jiří Cukr, kronikář městyse Ledenice

Otec známé herečky František
Bohdal se vyučil truhlářem v Le-
denicích (foto Print Screen z po-
řadu Tajemství rodu).

Rakouská vědkyně Edith Kristan-
Tollmann chodila v Ledenicích do
školy (foto z časopisu Mitteilun-
gen der Österreichischen Gesell-
schaft, roč. 87, 1994).

Spolek pro Hůrky a venkov a občané Hůrek
zvou všechny absolventy, rodáky a přátele

v sobotu 10. října ve 13 h
k připomenutí 110. výročí otevření místní školy

RC LEDŇÁČEK PRO VÁS PŘIPRAVUJE
¢ KERAMICKÝ KROUŽEK PRO DĚTI

Vždy v úterý od 15 h v loutkárně.
Začínáme 29. září 2015, cena: 600 Kč/pololetí
Vede: keramička Hana Štarková (tel. 724 054 687)
Kroužek je vhodný pro děti od 6 let.

¢ CVIČENÍ PRO RODIČE S DĚTMI
Cvičení bude připraveno pro děti od 1-6 let.
Začínáme 1. 10. a pak každý čtvrtek od 15:15 – 16:15 v sokolovně.
Nezapomeňte přezůvky a pití.
Užijte si čas strávený jenom s vašimi dětmi. Vstupné 30 Kč.
Těším se na vás Evča (tel. 728 343 524)

¢ ANGLIČTINA PRO DOSPĚLÉ S RODILÝM
MLUVČÍM
Chcete oživit základy ze školy anebo si jenom zakonverzovat
v anglickém jazyce a to všechno bez dojíždění do ČB?
Začínáme ve čtvrtek 1. 10. v loutkárně.
Pokročilejší 19–20 h, středně pokročilý 20–21h
Nebojte se to vyzkoušet!
Cena se odvíjí podle počtu účastníků (cca 1.100 Kč za 15 lekcí)
Kontakt Eva Lišková (728 343 524)

¢ VÁNOČNÍ KERAMIKA
bude v termínu 6.-7. 11.  a 13.11. od 19 h v loutkárně.
Cena za tři dny 300 Kč.

Koncem října se uskuteční tradiční stezka s lampiony
Termín bude uveden na letáčku.

Pro všechny příznivce indiánů máme dobrou zprávu. Z loučení
s létem uděláme vítání léta. Za RC Ledňáček Eva Lišková

Ledenický děkan Kroiher (zcela vlevo) při pohřbu spisovatele Jindřicha
Šimona Baara (foto ze sbírky Baarova muzea v Klenčí pod Čerchovem)



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

Jak slavili rybáři
V sobotu 29. srpna oslavili rybáři 60 let svého působení v Ledenicích

a při té příležitosti uspořádali u rybníka Lazna pořádnou oslavu. V úvod-
ní části oslavy promluvil předseda rybářů Jiří Mlsna, starosta městyse
Ledenice Jiří Beneda, pan farář Maxmilián Petr Koutský, zákládající
člen rybářského spolku Jan Mráz a pozvaný host ze spřátelené rybářské
organizace v Trhových Svinech. Došlo i na ocenění zakládajících členů
spolku, kterými byli Jan Mráz a Jaroslav Krofika.

A pak již propukla zábava pro děti i dospělé. Jaké to bylo, si můžete
prohlédnout na fotkách.

V srpnu letošního roku byla zmínka o ledenickém spolku rybářů
i v Deníku, v příloze Městys na dlani. Článek přetiskujeme.

„Právě na konec srpna chystají rybáři oslavu 60 let svého založení.
V organizaci je dnes registrováno 143 členů z toho 11 žen. Od začát-

ku svého založení se v rybářském kroužku starají i o rybářský potěr děti
a mládež (39 členů).

V 80. letech si rybáři u rybníka Lazna sami postavili klubovnu, která
je dodnes hojně využívaná. Rybáři obhospodařují tyto rybníky: Horní a
Dolní Jámu, Horní a Dolní Hradský, Laznu, Slavíček, Parčák, Parčáček, Kačerovec, Mikulášův a
Cihelný na Mysletíně.

A nebyl by to ledenický spolek, kdyby nepořádal akce pro širokou veřejnost. Pro děti dětské rybář-
ské závody, pro dospělé Memoriál Jaroslava Cukra, pro fajnšmekry rybí hody, výlov rybníků pro ve-
řejnost, prodej vánočních kaprů a v neposlední řadě již zmiňovaná oslava.“

fota Jiří Cukr a Jiří Junek

Zakládající členové rybářského kroužku Jan Mráz a Jaroslav Krofika
přebírají ocenění z rukou starosty městyse Jiřího Benedy

A protože spolek ledenických rybářů vznikl založením rybářského kroužku, mysleli rybáři i na
děti. Na oslavu nakoupili pstruhy, vyrobili dětem lískové pruty s korkovým špuntem, stanovili ča-
sový limit a už se lovilo. Zájem o chytání mezi dětmi byl obrovský

Zábavou pro děti byly i
projížďky v pramici po ryb-
níku Lazna, kterému stejně
nikdo neřekne jinak, než
Mlejňák

Celou oslavou provázela kapela S. A. M., která odpolední část zahájila
blokem dechovkových písniček a s nastupujícím večerem přešla k mo-
derní hudební scéně. Příjemnou hudbu doprovázelo až moc teplé poča-
sí, při kterém se ani pivo nedařilo chladit. Rybí i masové specialitky
z produkce kuchyně místních rybářů, které byly na oslavě k dostání,
byly tak dobré, že ani nevadilo, že pivo na zapití nebylo jako křen

Vrcholem rybářských oslav byl určitě ohňo-
stroj. Díky střílení nad vodou si diváci mohli
užít nádherný dvojitý efekt

Zástupce trhosvinenské organizace ne-
přijel s prázdnou. Svým ledenickým ko-
legům přivezl fotografii západu slunce
nad jihočeským rybníkem



říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

Naše pozvání přijal kuchařský čaroděj Petr Stupka a tak přítomní moh-
li ochutnat jeho bramboráky s houbami nebo čerstvými bylinkami, kte-
ré ráno natrhal na své zahradě.

Sedmnáct odvážných, kteří se dobrovolně přihlásili a celé odpoledne
pekli a pekli. I vám díky.
Horní řada zleva: Lucie Borovková, Jan Jelínek, Matouš Janovský, Ra-
dek Frejlach, Luboš Jindra, Antonín Tesař, Lucie Juhasová, Lucie Sed-
láková, Milan Pecka, Kateřina Braunfuchs, Ivana Pecková a Stanislav
Bláha.
Dolní řada zleva: Eva Svitáková, Eva Slavětínská, Tereza Mikolášová,
Iva Hinterhölzová, Ivana Vazačová.
A kdo to tedy tentokrát vyhrál? Pytel brambor si odnesli Ivana Pecko-
vá. Milan Packa a Standa Bláha. BLAHOPŘEJEME!

A největší překvapení? Tím byl bezesporu přes-
polní tým Zbrambůrky, který dorazil v úžas-
ných krojích selek.

Děti celé odpoledne hojně využívaly skákací hrad, ale brambory v so-
botu vládly celým náměstím a tak i pro ně bylo připravené bramborové
dovádění. Celé bylo v režii RC Ledňáček a s jeho zajištěním pomohli
i žáci deváté třídy. Všem vám dík.

A další ročník je za námi. Letošní Ledenické bramborování se ko-
nalo v sobotu 26. září. A i když pořadatelé očekávali návštěvnost ještě
o trochu vyšší, mohou snad být spokojeni. Své návštěvníky si bram-
borování udrželo i přes velkou konkurenci v okolí. Ve stejném termí-
nu se konalo ještě Šalmanovické dýňobraní, Trocnovské slavnosti,
Zelnobraní ve Vidově, Svatováclavské slavnosti v Třeboni atd.

Cmundovací soutěže se zúčastnilo pět týmů. Hlasovacích kartiček
se prodalo přes 250 a nutno říct, že tentokráte se cmunda dostala na
všechny a díky změně v systému ochutnávání, ani fronta u cmundova-
cího stanu nebyla nekonečnáJ.

Celé odpoledne hrála kapela KRYSTAL. O občerstvení všech se
již tradičně starala Veselá klobása a naše pozvání přijali i ledeničtí
myslivci, kteří uvařili zvěřinovou gulášovku a ženy z organizace
zdravotně postižených, které napekly slané bramborové buchty.
Všem vám za to dík.

Poděkování patří všem zúčastněným, pořa-
datelům, soutěžním týmům, prodejcům občer-
stvení, vedení školy. Ledenickým rybářům,
hasičům a lodním modelářům díky za zapůjče-
ní párty stanů. jk

Fronta na cmundu

Chůdaři z divadla Studna dokázali pobavit ne-
jen děti, ale i dospělé

Ledenické bramborování



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

Ledenická farnost připravuje
Ó 1. 11. v neděli Slavnost Všech svatých, mše sv. v 9,30

Ó 1. 11. v 17,30 modlitba za naše zemřelé
na hřbitově v Ledenicích

Ó 2. 11. v pondělí Památka všech věrných zemřelých,
mše sv. v 16,30

Aktuální informace naleznete na: www.ledenice-farnost.cz

Diecézní centrum pro rodinu
doporučuje…
„Viděno zralýma očima“
- výstava prací fotografů seniorů v měsíci říj-
nu s vernisáží o Mezinárodním dni seniorů
dne 1. 10. v 1. patře Teologické fakulty JU
v Kněžské ul. v Českých Budějovicích.

Výstava potrvá do 30. 10., vstup volný, info na http://www.dcr.bcb.cz.

„Viděno zralýma očima“
1. 10. jsme slavili Mezinárodní den seniorů, a tak se zdá, že tento

článek přichází trochu pozdě. Výstava, kterou pořádá Diecézní centrum
pro rodinu, ale trvá celý měsíc a je možné ji navštívit v 1. patře Teolo-
gické fakulty v Kněžské ulici v Českých Budějovicích denně kromě ne-
děle až do konce října.

O seniorech se v poslední době stále víc mluví, aby také ne, když po-
četně tato skupina stále roste. Senioři mají dnes za sebou dlouhá léta ži-
vota, jistě krásná, jistě mnohdy i těžká, mají šanci vidět vše s moudrým
nadhledem, ale ne každému se to daří. V každém případě většinu z nás
seniorská léta čekají. Platí čím dál víc, že si musíme vzájemně pomá-
hat, vzájemně se ptát, co mohu druhému dát, aby společnost dobře
fungovala.

I když si to možná mladší ročníky neuvědomují, senioři jsou pro nás
pokladem, a byla by škoda, kdyby nám jejich přínos unikl.

Pávě proto pořádá DCR výstavu seniorských prací z jejich zájmové
činnosti a přímo 1. 10. jsme ji otevřeli slavnostní vernisáží. Tento den
znamenal i další začátek – nabídl možnost zahájit další běh Univerzity
3. věku, tedy vzdělávání určené pro ty roky života, kdy se člověk může
konečně věnovat tomu, co ho zajímá. Někteří z autorů fotografií jsou také
absolventy nebo frekventanty Univerzity třetího věku nebo i podobného
vzdělávání na jiných fakultách nebo se intenzívně vzdělávají v oboru fo-
tografie a jejího zpracování na počítači.

Náš dnešní článek je nejen připomínkou významného dne, tedy vý-
zvou k zamyšlení k tématu, je zároveň i pozvánkou na výstavu zajíma-
vých fotografií, kde můžete vidět svět kolem sebe očima jiných -

zraleji a s nadhledem.

Foto M. Kácal z výstavy „Viděno zralýma očima“

KOMUNITNÍ ŠKOLA
BOROVANY

Vážení příznivci a studenti Komunitní školy Borovany. Dne 18. 9.
jsme zahájili tancem v rytmu Salsy nový zimní semestr. K našemu
potěšení jsme krom jednoho kurzu AJ konverzace naplnili všechny.
Což nás velice těší. Pokud by ještě někdo měl zájem se do nějakého
kurzu přihlásit, určitě může. POZOR ZMĚNA - Lesní pedagogika
bude 9. 10. a 23. 10. vždy od 15 h. Program je vhodný pro děti před-
školního a mladšího školního věku. Hravou formou se seznamuje-
me s lesem a životem v něm.

9. 10. zahajujeme soutěž o nejkrásnéjšího stromového skřítka.
Další informace k soutěži se dozvíte na lesní pedagogice nebo
10.10. na akci Hody s plody podzimu. Kreativitě se meze nekladou.

20. 10. je mezinárodním dnem stromů a rádi bychom tento vý-
znamný den na lesní pedagogice dne 23. 10. vyhodnotili nejhezčí
nápad, a také formou her seznámili děti se stromy, které můžeme ví-
dat v lese, parku na zahradě.

Dne 12. 10. od 18 h v prostorách podkroví budeme opět vařit
s Petrem Stupkou tentokrát v indickém stylu. Cena kurzu 250,-
prosím je nutné předem rezervovat, vzhledem k omezené kapacitě
prostor. Pokud jste nadšený kuchař/ka a chcete zkusit nějaké nové
recepty nebo vnést do vaší kuchyně něco nového, přijďte. Prosím
přihlaste se na janabouse@centrum.cz.

Dále máme pro Vás připravenou novinku a to ve formě Caniste-
rapie. Canisterapie je součást metod, které slouží k podpoře psycho-
sociálního zdraví lidí všech věkových kategorií, při níž se využívá
přítomnosti psa. Jde o způsob terapie, který využívá pozitivního pů-
sobení psa na zdraví člověka. Jedná se o podpůrnou formu psychote-
rapie, která je výhradně založena na kontaktu člověka se psem a
vzájemné pozitivní interakci.Canisterapie klade důraz především na
řešení problémů psychologických, citových a sociálně interakčních.
Je prováděna formou skupinovou či individuální. Pes je výborným
společníkem a také výchovným prostředkem pro klienta. Canistera-
pie přispívá také k rozvoji jemné a hrubé motoriky, podněcuje
verbální a neverbální komunikaci, orientaci v prostoru, zvyšuje
motivaci podílet se na vlastním léčebném procesu.

A zde přiblížení toho, co pro Vás bude na 21. 11. připraveno:
Interaktivní forma – zážitkový program založený na kontaktu

klienta a psa (přivítání se psy, seznámení se psy, ukázka poslušnosti
a speciálních triků, česání, slalomy, aportování, schovávání piškotů,
„piškotovaná“, tunely, soutěže, aj.).

Loučení s prázdninami v Zalinech
Letos jsme loučení s prázdninami spojili s rybářskými závody, kte-

rých se účastnili nejen děti, ale i dospělí. Již od brzkého rána se všichni
pečlivě připravovali u Pazdernického rybníka. Největší rybu chytil Ma-
těj Seiml, ale každé z dětí mělo svůj úlovek. Za velkou trpělivost byli
všichni rybáři odměněni pečenými buřty, sladkou roládou a děti ještě
dostaly školní pomůcky a sladkosti.

Poděkování patří panu Václavu Bláhovi za organizaci rybářských zá-
vodů a městysu Ledenice za finanční příspěvek. Markéta Viktorová



říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

Dětská olympiáda v Ledenicích
letos už po čtrnácté

Děti, které se zúčastnily té úplně první olympiády v roce
2002, jsou už dnes dospěláci, a děti, které soutěžily letos, teh-
dy ještě ani nebyly na světě. Tak rychle ten čas letí! Od toho
prvního ročníku se mnohé změnilo, ale to základní a nejdůle-
žitější zůstává. Obrovské odhodlání a chuť každého závodní-
ka poprat se sám se sebou i se soupeři. Běžet rychleji, skočit
dál a vydrápat se až na samý vrchol – na stupně vítězů! V le-
tošním roce se lítých bojů zúčastnilo 93 soutěžících – dětí
předškolních a školou povinných. V pěti věkových kategori-
ích rozdělených na dívky a chlapce absolvovali celkem sedm
disciplín. Seznam nejlepších a nejvšestrannějších najdete v tabulce.

Letošní dětská olympiáda měla i jedno překvapení. Abychom dostali do souladu tělo a ducha,
pozvali jsme kejklíře Slávka, který nás všechny pobavil svým vtipným žonglérským vystoupe-
ním. A protože po soutěžení pořádně vyhládne, byli všichni závodníci odměněni pikadorem.
Navíc si každý soutěžící odnesl věcné dárky (upomínkovou magnetku s logem olympiády, ba-
lónky, pastelky, sladkosti) a ti nejlepší i krásné sportovní ceny, medaile a diplomy.

Veliké poděkování patří všem našim sponzorům a podporovatelům, kteří nám na uspořádání
olympiády přispěli finančně nebo věcnými dary. Děkujeme městysu Ledenice, České unii spor-
tu „Sportuj s námi“, společnosti Marius Pedersen, Petru Vítovcovi a společnosti Finesa!

Těšíme se na Vás zase za rok – nezapomeňte – první „školní“ neděli po prázdninách to bude
již 15. ročník dětské olympiády. Sportu zdar! Slavoj Ledenice

PLODY PODZIMU NA VÝSTAVĚ
VE ŠKOLE NA RUDOLFOVSKÉ 92 V ČB
Každým rokem v říjnu (letos 9. 10.– 13. 10.) se koná ve SOŠ veteri-

nární, mechanizační a zahradnické a Jazykové škole s právem státní ja-
zykové zkoušky, Rudolfovská 92 v Českých Budějovicích regionální
výstava ovoce. Tato výstava má svou dlouholetou tradici. Letošní roč-
ník je ročníkem šestnáctým. Každým rokem mnoho pěstitelů z Čech,
regionální zahrádkářské svazy Českobudějovicka a širokého okolí,
také zaměstnanci a žáci školy vystavují svou bohatou úrodu a je oprav-
du co vidět, obdivovat, ochutnávat a také hodnotit. K vidění bude okolo
300 exponátů ovoce, z toho 190 odrůd jablek, 15 odrůd hrušek, dále
broskve, hroznové víno, mišpule, kdouloně, asijské hrušky = „nashi
hrušky“, jeřabiny, dřín obecný a další málo známé ovoce a podzimní
plodová zelenina.

Návštěvníci volí Jablko výstavy, Jablko školy a Kolekci výstavy.
Vyhlášení se uskuteční vždy v pátek odpoledne, první den výstavy.
Součástí je také expozice včelařů, ochutnávka medu, medoviny a víčko-
vice. Vystavují se také perníčky a historické odrůdy ovoce, odborníci po-
radí v pomologické a pěstitelské poradně. Tato expozice je zakončena
soutěží o nejkrásnější medový perníček.

Přípravu celé výstavy mají na starosti především studenti zahradnic-
kého oboru. Ti nejprve vyzdobí prostory, kde se výstava uskuteční,
poté tanečním vystoupením za doprovodu hudební produkce a mluve-
ného slova výstavu zahájí. Během výstavy studenti také prezentují své
maturitní práce a maturitní projekty.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Výstava ovoce je zároveň spojena se Dny otevřených dveří urče-

ných také žákům základních škol. Zájemci mohou vždy od 9:00 do
17:00 nahlédnout také do učeben, laboratoří a dílen všech oborů (Me-
chanizace a služby, Veterinářství, Rostlinolékařství, Zahradnictví a Ja-
zyková škola), prohlédnout si areál školy, středisko praxe se svými
obyvateli – domácími zvířaty, navštívit agility, prohlédnout si skleníky
a výukový sad, vidět studenty školy při různých činnostech a aktivi-
tách. Návštěvníci si mohou také sami zasoutěžit, mohou se účastnit celé
řady dovednostních aktivit, vyzkoušet jízdu zručnosti na motokárách,
jízdu traktorem a kombajnem, projet se na koních, ochutnat med.

Všichni jste srdečně zváni. Přijďte se podívat, v klidu prožít a strávit
svůj čas v příjemném prostředí podzimní výstavy.

Mgr. Olga Cahová

POZVÁNKA DO ZALIN

19.  ROČNÍK  TRADIČNÍHO

VÝLOV PAZDERNICKÉHO RYBNÍKA
V  ZALINECH

Sobota 24. 10. od 10 h
Prodej ryb za lidové ceny od 11 h

Po celý den dechová hudba a občerstvení

Výsledky 13. ročníku Dětské olympiády
v Ledenicích



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

ROZVRH CVIČEBNÍCH HODIN
V SOKOLOVNĚ  2015/2016

Pondělí:
7.55 - 15.15 škola

15.15 - 16.45 fotbal malé děti Kučera Slavoj
16.45 - 18.15 softbal žáci Trtílek Sokol
18.15 – 20.00 roztleskávačky Pokorná Sokol
20.00 – 22.00     fotbal B Langr Slavoj

Úterý:
7.55 - 15.15 škola

15.15 - 16.30 fotbal žáci Bicera Slavoj
16.30 – 18.00 teeball Ižof Sokol
18.00 – 19.30 hasiči Šesták SDH
19.30 – 22.00 odbíjená muži Kučera Slavoj

Středa:
7.55 - 15.15 škola

15.15 – 16.30 badminton Szabo Sokol
16.30 – 18.00 softbal - ml. žáci Trtílek Sokol
18.00 – 19.30 softbal. kadeti Korčáková Sokol
19.30 – 22.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj

Čtvrtek:
7.55 - 15.15 škola

15.15 – 16.15 rodiče s dětmi Lišková Ledňáček
16.15 – 18.00 odbíjená-žáci Straková Slavoj
18.00 – 19.00 florbal Ohrazení Jaloševský Sokol
19.00 – 20.30 odbíjená muži Kučera Slavoj
20.30 – 22.00 fotbal A muži Vitoušek Slavoj

Pátek:
7.55 - 15.00 škola

15.00 – 16.00 teeball Ižof Sokol
16.00 – 18.00 softbal kadeti Borovková Sokol
18.00 – 19.00 softbal nadhoz Korčák Sokol
19.00 – 21.00 softbal muži Korčák Sokol

Sobota:
9.00 – 15.00 roztleskávačky Pokorná Sokol

15.00 – 16.30 fotbal B Čech Slavoj
16.30 – 18.00 odbíjená ženy Čouzová Slavoj
18.00 – 20.00 fotbal Zborov Vazač Sokol
20.00 – 22.00 florbal Volf Slavoj

Neděle:
9.00 – 10.30 teeball Trtílek Sokol

10.30 – 12.00 softbal nadhoz Korčák Sokol
12.00 – 13.30 roztleskávačky Pokorná Sokol
13.30 – 15.30 sálová kopaná Joudové Králík Slavoj
15.30 – 17.30 sálová kopaná Joudové Tichý Slavoj
17.30 – 19.00 softbal ženy A Pavel Sokol
19.00 – 21.00 badminton dospělí Koblasová Sokol

Lodní modeláři na vlnách vítězů
Tradice

Byla neděle 6. září a na rybníce Lazna již od
pátku čekaly natažené tratě na tradiční soutěž lod-
ních modelářů „Ledenická 50“.

Za podpory městysu Ledenice, Jč. kraje, spo-
lečnosti M-TES České Budějovice a mnoha
sponzorů, jimž musíme poděkovat za velice pěk-
né a hodnotné ceny pro děti a dospělé soutěžící,
se za vcelku příznivého počasí sjelo 41 soutěží-
cích z ČR. Jelikož se jelo tentokráte i více kategorií lodních modelů,
včetně rychlostních kluzáků, bylo se tedy i na co dívat.

V dálkově řízených modelech polomaket jsme i zde překonali kon-
kurenci a vysoutěžili přední místa. Silný vítr skutečně vyzkoušel neje-
nom odolnost modelů, ale i zručnost soutěžících, a tak se stalo, že jeden
model šel v silných vlnách pod vodu a jeho majitel nedobrovolně okusil
hloubku a teplotu vody.

Vše nakonec dobře dopadlo a i populární bitva o „piráta roku“ měla
hodně bojujících.

Tradiční posvícenská živá husa odcestovala do Třeště, metrový sa-
lám do Ktiše a pirátem roku se ziskem pravé whisky se stal ledenický
Lukáš Cajkář. Cen bylo tolik, že si každý soutěžící minimálně jednu
odvezl.

Děkujeme všem sponzorům za krásné a lákavé ceny a místní organi-
zaci rybářů za spolupráci, rodičům modelářů, rodině Tomandlů a ostat-
ním zúčastněným příznivcům za technickou výpomoc.

Podařilo se více než obhájit titul
Jakub Bodžár je v klubu lodních modelářů již deset let a svoji junior-

skou kariéru dovršil velice úspěšně. V loňském roce v kategorii F4A –
polomaket a F4C – plastových maket po tvrdém boji získal první místo
a stal se mistrem ČR.

Obhajoba v letošních seriálových soutěžích o titul byla náročnější.
Přibylo z celé ČR sedm nových, ale zkušených závodníků a někteří byli
dokonce speciálně nasazení na naše závodníky. Každý chce být nejlep-
ší a tak vkládá do modelařiny i soutěží maximum. O titul mistra ČR se
jede každý rok pět seriálových soutěží po celé republice a každému zá-
vodníkovi se započítávají tři nejlepší umístění, při čemž za jednu soutěž
lze maximálně získat 50 bodů. V roce 2014 soutěžilo z celé ČR 24 juni-
orů, letos to již bylo 31 juniorů, z toho osm z Ledenic. Po třech kolech
jsme se sice drželi celkově v první polovině, ale o titul bylo nutné ještě
bojovat a nic nebylo rozhodnuto. K tomu mělo dojít ve čtvrté a poslední
páté soutěži v Jinolicích u Jičína druhý víkend v září. Tam se sjela
opravdu elita jak v juniorech, tak i v seniorech ve všech kategoriích a
v neobvykle vysokém počtu. Kuba a ani žádný z našich závodníků to
opravdu neměli lehké a při čtvrtém závodě i tréma udělala své. To
ovšem platilo i pro ostatní a tak poslední pátá soutěž, kdy naši kluci na-
stupovali na molo naprosto klidně a odvedli vynikající výkony, stalo se
to, co my jsme nečekali a čeho se naopak soupeř obával. Špičkoví mo-
deláři z Jablonce, Mostu, Borovan, Duchcova a ani z Bakova nevydrže-
li tlak vysokého počtu dobrých výsledků konkurence. U nás naopak po
předešlé tůře v Prachovských skalách vládla dobrá nálada a ta se odra-
zila ve výsledcích posledního závodu, kdy jsme svými výkony doslova
„převálcovali“ soupeře a v nejpočetněji obsazené kategorii juniorů
(31 závodníků) vybojovali první čtyři místa a v Ledenicích máme tedy
mistra ČR pro rok 2015.

1. Jakub Bodžár v F4A a C, 2. Petr Čech,
3. Dominik Juhasz  a 4. Karel Fyrbach

Lepší již to být určitě nemohlo. V těchto výsledcích se odráží dlou-
hodobá trpělivá práce, kázeň, celkový přístup k činnosti, podpora rad-
nice a samozřejmě i v současné době práce vedoucích a dokonalé
vybavení modelářské dílny nástroji od firmy PROXXON. To nám prá-
vě nyní mohou závidět modeláři z celé republiky. Na tomto v současné
době dokonalém vybavení mají zásluhu sponzoři, naši příznivci bývalí
modeláři, městys Ledenice a nyní i energetická společnost ČEZ, která
nám dovybavila dílnu nástroji PROXXON za dalších 30 000 Kč.

Je radost v takovéto dílně učit a pracovat. Děti od letošního roku
čeká v tomto směru u nás jenom to nejdokonalejší. Pracovat začínáme
první pátek v říjnu od 16,00 hodin a v tuto chvíli je u nás jedno volné
místo pro zájemce pracovat v kroužku lodních modelářů.

Za KLoM Ledenice Jiří Hinterhõlz

Horní řada (stojící) : Dominik Juhasz, Karek Fyrbach, Jakub Bodžár,
Petr Čech, Ondřej Bodžár, Jiří Hinterhölz
Dolní řada (sedící) : Vít Fyrbach, Marek Fyrbach, Matěj Sedmík



říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

TJ Slavoj Ledenice
Oznámení výboru T. J. Slavoje Ledenice:

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
se koná dne 21. 11. 2015

od 19 h v Sále U Králů.
Bližší informace najdete na oficiálních webových stránkách

www.tjslavojledenice.cz.

Výsledky fotbal:
MUŽI A - 1.A tř.:
Ševětín - Ledenice 4:3 góly za Led.: Hrubý 2, Bez
Ledenice - Čtyři Dvory 1:4 góly za Led.: Hrubý
Velešín - Ledenice 5:1 góly za Led.: Bez
Ledenice – Bavorovice 4:1 góly za Led.: Hrubý, Benhák,

Bez, Kadlec
Větřní – Ledenice 1:1 góly za Led.: Benhák

MUŽI B - III. tř.:
Mladé B - Ledenice B 2:3 góly za Led.: Benhák,

Kučera, Kopecký
Ledenice B - Římov 1:2 góly za Led.: Volf
Kamenný Újezd - Ledenice B 0:2 góly za Led.: Hrubý, Kopecký
Ledenice - Dobrá Voda B 0:2
Slavče – Ledenice B 4:1  góly za Led.: Koblasa

MLADŠÍ ŽÁCI - OP ČB:
Ledenice - Boršov 0:11
Horní Stropnice - Ledenice 3:1 góly za Led.: Bicera Milan
Ledenice - Nové Hrady 1:8 góly za Led.: Saska Vojtěch
Dobrá Voda – Ledenice 5:0

STARŠÍ PŘÍPRAVKA - OP ČB:
Ledenice - Boršov 6:1 góly za Led.: Panuš, Kříha,

Kučera 2, Fencl 2
Rudolfov B - Ledenice 13:1 góly za Led.: Farka
Ledenice – Srubec 7:5 góly za Led.: Panuš, Hinterölz,

Mleziva, Saska, Kučera 3
Dobrá Voda – Ledenice 5:0

DOMÁCÍ FOTBALOVÉ ZÁPASY
41. týden
7. 10. ST 16:30 Ledenice ml. žáci - Nová Ves/ Brloh
9. 10. PA 16:30 Ledenice starší přípravka - Borovany

10. 10. SO 16:00 Ledenice  muži B - Vrábče

42. týden
17. 10. SO 12:00 Ledenice muži A - Dobrá Voda

43. týden
23. 10. PA 16:30 Ledenice starší přípravka - Nové Hrady
24. 10. SO 14:30 Ledenice muži B - Štěpánovice

44. týden
31. 10. SO 10:30 Ledenice muži A - Slavia Č.B.

45. týden
6. 11. PA 16:30 Ledenice starší přípravka - Mokré

46. týden
14.11. SO 10:00 Ledenice muži A - Jindřichův Hradec B

V Ý Z V A

Hledáme malé fotbalisty
od 5 do 12 let!

Tréninky ve čtvrtek od 17 h na hřišti v Ledenicích.
Kontakt: Martin Štěch 775 665 035.

XX. ročník nohejbalového turnaje
dvojic ve Zborově

V sobotu 29. srpna se ve Zborově uskutečnil jubilejní XX. ročník
nohejbalového turnaje dvojic. V zavedeném termínu a se silně obsaze-
nou startovní listinou se utkalo 9 týmů v systému každý s každým. Jeli-
kož letošní ročník byl jubilejní, chtěli jsme ocenit a podarovat naše
dlouholeté účastníky a poděkovat jim, že nám zachovávají svou přízeň
po dlouhá léta. Mnozí z těchto účastníků hrají regionální soutěže v tom-
to sportu a tento turnaj berou jako přípravu na sezonu. Než ale tento
turnaj začal, navštívil jsem právě jednoho z dlouholetých a nejstarších
účastníků v nemocnici, kde se zotavoval po autonehodě. Předal jsem
mu pohár pro nejstaršího účastníka a popřál mu brzké uzdravení. V so-
botu jsme potom hráli za krásného až parného počasí téměř do půl de-
váté. Vyhlášení proběhlo jako již pokaždé v místní hospůdce, kde jsme
měli připravené od šéfkuchaře Fandy grilované maso. V rámci tohoto
vyhlášení jsme ocenili také největšího baviče tohoto turnaje. Stal se
jím Fanda Veselý, který jakýkoliv turnaj dokáže oživit a zúčastněné
pobavit. Každý tým krom věcných darů obdržel i pamětní medaile.
A co se pořadí týče, první místo obsadil nováček v tomto turnaji druž-
stvo z Trhových Svinů, druhý a třetí skončily polodomácí týmy Voj-
dlesy a Mekele Mbembe. Všem zúčastněným týmům děkuji za účast a
sponzorům děkuji za věcné dary, díky kterým můžu podarovat každé-
ho hráče. Příští rok opět poslední srpnovou sobotu u nízké sítě ve Zbo-
rově na shledanou. Michal Vazač

TJ SOKOL LEDENICE vás srdečně zve na

3. ročník podzimního
turnaje ve stolním tenise

Středa 28. 10.
Místo: Sokolovna Ledenice

Přihlášky: do 28. 10. 2015 od 8 do 9 h
Soutěže: I. dvouhra a pak se uvidí.
Kategorie: dle počtu přihlášených.

Podmínky účasti: turnaje se mohou zúčastnit hráči Jihočeského kraje

ODDÍL BADMINTONU
PRO DĚTI

VE VĚKU 8-14 LET
Pravidelné tréninky

každou středu
od 15.15 h do 16.30 h v sokolovně

Začínáme od 7. 10.
Na děti se těší Romana Sabó

a Jana Votrubová.
Přijďte mezi nás! J



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

Softbal pro všechny
aneb 2. ročník slowpitche

Je třeba před koncem sezóny ještě zavzpomínat na soutěž, o které
jsme dosud nepsali, a přesto si vydobyla své místo na softbalovém
slunci. Jedná se o tzv. slowpitchovou ligu. Hlavními organizátory celé
akce jsou Honza Volf a Jirka Korčák. Hraje se softbal s pomalým nad-
hozem, který odpálí úplně každý. Soutěže se letos zúčastnilo 7 týmů -

Vlčáci, Jiráskovo tým, Teeball fans, Mladí Borovany, Hasiči Ledeni-
ce, New line a Tatínkové. Týmy byly 5-8 členné a v každém týmu
mohl být maximálně 1 hráč softbalu. Hrálo se systémem každý s kaž-
dým 2 zápasy a soutěž probíhala celé jaro každý čtvrtek, takže každý
tým hrál celkem 3 čtvrtky. V červnu pak proběhlo vyhlášení a ocenění
nejlepšího týmu, kterým i letos byl „Jiráskovo tým“. Ledenický slow-
pitch je skvělá soutěž, která poskytuje skvělou příležitost si přijít vy-
zkoušet hru, ve které jsou Ledenice mimořádně úspěšné. Každý nový
tým je vítán do dalšího ročníku, který začne opět na jaře 2016. Přijďte
hrát a přijďte se dívat. Vždy je otevřeno občerstvení. Ledenický slow-
pitch má také své facebookové stránky a logo. Sezóna 2015 je již
u konce - ať žije sezóna 2016! Hana Korčáková

Taneční kroužek R O S E hledá nové tváře
dívky od 9 let (od 4 třídy)

Tančíme každé úterý od 16.30 do 18.00 v sále U Králů

Přijďte mezi nás!

TURNAJ V BULCE
V sobotu 10. října
se hraje v restauraci NA PLÁCKU

karetní turnaj v Bulce, začátek ve 14 h

Na velikonočním turnaji se sjelo 70 hráčů,
což je zatím největší počet hráčů, kteří zde hráli.

Z toho 16 bylo domácích a i to bylo zatím nejvíce!

Přijďte si zase zahrát!
Zve organizátor Pavel Holomel

LEDENIČTÍ RYBÁŘI ZVOU NA
PODZIMNÍ VÝLOVY

¡ Sobota 17. 10.
Od 7 h Kačerovec, následně Slavíček, H. Hradský, Šváňů

¡ Sobota 24. 10.
od 7 h Parčáček a Mikulášů

TRADIČNÍ VÝLOV RYBNÍKA PARČÁK
Sobota 24. 10. od 9 hod.



VODA – TOPENÍ – PLYN
VLADIMÍR DOLEJŠ

¡ INSTALACE TOPENÍ ¡ INSTALACE VODOVODŮ
¡ MONTÁŽ TEPELNÝCH ČERPADEL

¡ MONTÁŽ KLIMATIZAČNÍCH JEDNOTEK

LEDENICE 632, 373 11 LEDENICE

TEL.: 723 953 821, vodatopenidolejs@seznam.cz

říjen 2015 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 13

PAVEL SLÁMA
malířství – natěračství
Nabídka veškerých malířských
a natěračských prací

373 73 Libín 66,
mobil +420 728 866 586
e-mail: slamamalir@seznam.cz

Uzávěrka dalšího vydání
Ledenického zpravodaje je

25. 10. 2015.
Své příspěvky můžete zasílat na adresu:

Městys Ledenice, podatelna,
Náměstí 89, 373 11 Ledenice,

nebo na e-mail: kultura@ledenice.cz.

Cena inzerce je 3,75 Kč + DPH.

Pavel Blažek

POJIŠTĚNÍ
AUT, MAJETKU,ÚRAZU I ŽIVOTA

Volejte 606 542 670
Pojišťovna Allianz

Bankovní půjčky, nebankovní půjčky, hypotéky,
refinancování, konsolidace půjček, pojistky

a finanční poradenství pro Vás.

Volejte 731 603  323
Každá situace má řešení.

PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
Ó Pátek 16. 10. v 17 h

HORA SVĚTLA
loutková pohádka Divadla Kejklíře Slávka
Divadelní sál Ledenice, vstupné 30 Kč
Pohádka pro děti od 4 let, délka 45 min.

Ó Neděle 18. 10. ve 14 h

DRAKIÁDA
Sportovní areál Ledenice
Po skončení soutěže opékání špekáčků.
Při nepříznivém počasí se akce nekoná. Náhradní termín bude
včas zveřejněn.

Připravujeme na listopad
Ó PŮLHODINKA S KRONIKÁŘEM

Téma: Stavební vývoj školní budovy
Kdy: čtvrtek 5. listopadu 2015 v 18 h
Kde: společenský sál DPS

Ó 9. ROČNÍK FESTIVALU LED&ice 2015
Rok se sešel s rokem a tak bychom chtěli opět pozvat všechny
milovníky rocku na 9. ročník festivalu LED&ice 2015, který se
koná v sobotu 7. 11. od 18 h v sále U Králů.
Festival se koná pod patronací starosty městyse pana Jiřího Benedy.
Vlastní dramaturgie se teprve připravuje, ale tradičně vedle no-
vých kapel uslyšíte již tradičně např. pražské AGAPEPE a budě-
jovické Fellows.
Co nejsrdečněji Vás zveme, přijďte si užít rockovou atmosféru.
Za pořadatele Věra a Karel Paškovi

Římskokatolická farnost Ledenice
ve spolupráci s městysem Ledenice pořádá

koncert duchovní hudby žesťového septetu

Neděle 8. 11. v 17 h
Program: G. F. HÄNDEL, A. VIVALDI, G. VERDI

Vstupné dobrovolné.

Těšíme se na vaši návštěvu.

KDO INZERUJE, TEN PROSPERUJE



14 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ říjen 2015

Ledenický zpravodaj. Vydává městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice, IČ 245 135. Periodický tisk územního samosprávného
celku. Vychází 1 x měsíčně zdarma. Registrační značka MK ČR E 10890. Odpovědný redaktor Jaroslava Křížová. Příspěvky zasílejte
na adresu: kultura@ledenice.cz nebo doručte osobně na úřad městyse. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatele a nemusí
být totožné s názory redakce. Předem nevyžádané materiály se nevrací. Anonymy nebudou otištěny. Za všechny příspěvky děkujeme.
Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Náklad 990 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 25. října 2015. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA LEDENICE
PRODEJ VŠECH DRUHŮ
PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

PRODEJ DŘEVĚNÝCH BRIKET

UHELNÉSKLADYLEDENICE NABÍZEJÍ:
w kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných

pánví Bílina zaplachtovanými kamiony

w uhlí ořech 2 - Bílina, hnědé uhlí, brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ  DOPRAVNÍM  PÁSEM!

Uhelné sklady Ledenice  –  teplo Vašeho domova.
Tel.: 387 995 427, 607 100 980.

PRACOVNÍ
DOBA:

pondělí-pátek
7.00 - 11.00

11.30 - 16.00

sobota
7.00 - 12.00

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á
Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ
www.gkl-ledenice.cz

geometrické plány a ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, Ledenice                 mobil:  602 662 693


